
Od podzimu do jara – 6. kolo soutěže  

JARO 

1. Jaro už je tady a začínají kolem nás kvést rostliny. Nakresli jednu  kvetoucí rostlinu – bylinu či 

dřevinu a napiš její název. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Probouzí se i hmyz. Napiš názvy“ hmyzáků“, které jsi již viděl, viděla. Jednoho nakresli. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Doplň název ptáčka do rčení a vysvětli jeho význam. 

a) Ranní……………dál doskáče. ……………………………………………………………………………………………. 

 

b) Lepší………….v hrsti nežli ……………………..na střeše. ………………………………………………………… 

 

c) ……………k ………………..sedá, rovný rovného si hledá. …………………………………………………….. 

 

d) Zadarmo ani ……………….nehrabe. ………………………………………………………………………………….. 

 

e) Potrefená …………….. se vždycky ozve. ……………………………………………………………………………. 

 

f) Dočkej času jako …………………klasu. ………………………………………………………………………………… 

 

g) Jedna …………………………….jaro nedělá. …………………………………………………………………………….. 

 



4. Ve vodě můžeš spatřit roztodivně tvarované shluky průhledných kuliček. Jsou to vajíčka žab. 

Utvoř dvojice. Spoj název obojživelníka s tvarem vajíček: ČOLEK          SKOKAN 

ROPUCHA          ROSNIČKA 

 

 -              

5.  Viděl(a) jsi někdy takovou značku či plot? K čemu to slouží? 

 

 

Toto kolo vypracujte do 1. 5. Můžete ho poslat jako přílohu k emailu knappova@zsjesenice.cz nebo 

odevzdat až ve škole. Zdraví V.K. 

 

 

 

 

mailto:knappova@zsjesenice.cz

